BKN berhasil melakukan penilaian potensi dan kompetensi sejumlah 

1.024 pegawai ASN terdiri dari 29 instansi Pusat dan Daerah, dari 1.000 (seribu) yang 

ditargetkan. Sehingga total keseluruhan pegawai ASN yang telah dinilai pada tahun 2015 

sebanyak 1.842 (seribu delapan ratus empat puluh dua) pegawai. Hasil Penilaian Potensi 

dan Kompetensi tersebut telah diserahkan kepada Pejabat Pembina Kepegawaian masing-

masing instansi dalam bentuk Laporan Individual yang berisi gambaran potensi dan 

kompetensi yang digunakan untuk penempatan dan pengembangan Sumber Daya Manusia

[...]

(10) Kecepatan Pelayanan; (11) 

Lama Waktu Kepengurusan; (12) Pengurusan Tanpa Biaya; (13) Kenyamanan di lingkungan 

unit pelayanan; dan (14) Keamanan di lingkungan unit pelayanan 

Adapun jumlah responden yang bersedia mengisi questioner pada tahun 2015 

sebanyak 943  (sembilan ratus empat puluh tiga) responden. Dari 943 responden tersebut, 

bisa terlihat pada grafik 3.4 sebagai berikut: 

Grafik 3.4 

Grafik Penilaian  IKP BKN  

Persepsi tertinggi terhadap kepuasan pelayanan adalah Kesopanan dan Keramahan 

Petugas dan Pengurusan Tanpa Biaya, sedangkan persepsi terendah terhadap kepuasan

[...]

perencanaan dan pelaksanaan kegiatan, patuh atas regulasi yang digunakan serta memiliki 

efektivitas dalam melaksanakan kegiatannya. 

Gambar 3.8 : Plakat Penghargaan Kinerja Pelaksanaan 

Anggaran Terbaik  

D. AKUNTABILITAS  KEUANGAN 

Pada tahun  2015 BKN mendapatkan  pagu anggaran ssebesar  Rp 614.132.754.000,- 

(enam ratus empat belas milyar seratus tiga puluh dua juta tujuh ratus lima puluh empat 

ribu rupiah), dengan perincian realisasi anggaran per program pada tabel 3.2 sebagai berikut 

: 

Tabel 3.2 

Realisasi Anggaran BKN per Program 

Kode dan Uraian Program 
Anggaran 

Pagu Realisasi % 

1 2 3 4 5 

01 
Dukungan Manajemen 

dan Pelaksanaan Tugas